
Strana 16 - Broj 644 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 11. jun 2025. 

 
V 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 03-3273 
Podgorica, 09.06.2025. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
Na osnovu člana 6 stav 3 Pravilnika o izjednačavanju kvalifikacija 
na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 640/25), Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 9. juna 2025. godine, 
donio je 
 
 

POSLOVNIK 
O RADU KOMISIJE ZA  

Član 1 
Ovim poslovnikom uređuje se bliži način rada Komisije za 
izjednačavanje kvalifikacije (u daljem tekstu: Komisija) 
organizacione jedinice Univerziteta Crne Gore (u daljem tekstu: 
Univerzitet). 
 
II NAČIN RADA I ODLUČIVANJA 
 

Član 2 
 

Komisija je dužna da se sastane u roku od tri dana od dana od dana 
prijema odluke o obrazovanju Komisije. 
 

Član 3 
 

Za punopravno odlučivanje Komisije  potrebno je da sjednici 
prisustvuje većina članova.  
 
Odluke Komisije donose se većinom glasova prisutnih članova. 
 
O radu sjednice vodi se zapisnik koji potpisuju prisutni članovi. 
 

Član 4 
 

U radu Komisije mogu učestvovati i pozvana stručna lica bez prava 
odlučivanja. 
 

Član 5 
 

Komisija utvrđuje da li organizaciona jedinica realizuje uporediv 
obrazovni, odnosno studijski program obrazovnom, odnosno 
studijskom programu na kome je student stekao kvalifikaciju koju 
izjednačava. 
 
Komisija će da utvrdi da je program uporediv ukoliko se na tom 
programu stiču znanja, vještine i kompetencije slične znanjima, 
vještinama i kompetencijama koje se stiču na odgovarajućem 
programu organizacione jedinice. 
 

Član 6 
 

Ako Komisija utvrdi da organizaciona jedinica ne realizuje 
uporediv obrazovni, odnosno studijski program dostaviće taj 
podnesak bez odlaganja matičnoj organizacionoj jedinici, ili – ako 
Univerzitet nije nadležan – školi, odnosno ustanovi, koja realizuje 
uporediv obrazovni, odnosno studijski program ili profesionalnom 
udruženju sastavljenom od stručnjaka iz određene oblasti za koju se 
traži izjednačavanje kvalifikacije i o tome bez odlaganja obavijestiti 
podnosioca zahtjeva. 
 
Ako Komisija utvrdi da organizaciona jedinica ne realizuje 
uporediv obrazovni, odnosno studijski program, a ne može da utvrdi 
koja je organizacija nadležna za postupanje, obavijestiće, bez 
odlaganja, stranku o rezultatima ispitnog postupka u obliku i na 
način propisan zakonom kojim se uređuje upravni postupak. 

Po isteku roka za izjašnjenje stranke, Komisija će da dostavi 
prijedlog dekanu da odbije zahtjev zbog nenadležnosti. 
 
Komisija će uz prijedlog iz stava 3 ovog člana da dostavi i 
izjašnjenje stranke, ukoliko se stranka blagovremeno izjasnila. 
 
Komisija može odbaciti zahtjev ukoliko je riječ o ispravi izdatoj od 
strane ustanove koja nije akreditovana ili priznata. 
 
III DJELIMIČNO PRIZNANJE, DOPUNSKI I 

DIFERENCIJALNI ISPITI 
 

Član 7 
 

Ako Komisija utvrdi da postoji značajna razlika između 
kvalifikacije koja se izjednačava i odgovarajuće kvalifikacije koja 
se stiče na Univerzitetu predložiće, u skladu sa zakonom, da se: 

1) kvalifikacija djelimično izjednači sa kvalifikacijom nivoa 
obrazovanja u Crnoj Gori, i  

2) utvrdi polaganje dopunskog dijela odnosno 
diferencijalnog ispita. 

 
Član 8 

 
Značajna razlika iz člana 7 ovog pravilnika je ona razlika koja bi 
podnosioca zahtjeva onemogućila da dalje uspješno ostvaruje ulogu 
i cilj te kvalifikacije u pojedinačnom slučaju: da studira, istražuje, 
da se zaposli, obavlja radne zadatke iz odgovarajućeg nivoa 
kvalifikacije ili da preduzima druge radnje na osnovu te 
kvalifikacije. 
 
Prilikom utvrđivanja značajne razlike iz stava 2 ovog člana 
Komisija posebno vodi računa o uslovima iz člana 14 stav 1 
Zakona, kao i o sljedećim okolnostima: 
 
1) okolnosti koje u većoj mjeri ukazuju na moguću značajnu 

razliku: 
 

a) različiti ishodi učenja; 
b) ne postoji odgovarajuća kvalifikacija u nacionalnom 

okviru kvalifikacija ili kvalifikacije pripadaju različitim 
nivoima kvalifikacije; 

c) ustanova na kojoj je kvalifikacija stečena nije 
licencirana, akreditovana, odnosno njen kvalitet nije 
evaluiran; 

d) program nije priznat; 
e) nominalno trajanje studija;  
f) kvalitet kvalifikacije (da li u sistemu obrazovanja u 

kome je kvalifikacija stečena postoje: spoljna provjera 
kvaliteta obrazovanja - preko eksternih inspektora ili 
akademskih kolega; izjašnjavanje o kvalitetu 
obrazovanja studenata i drugih sudionika obrazovanja;  i 
drugo); 

g) različiti profili obrazovnog, odnosno studijskog 
programa [ciljevi, struktura, sadržaj i način realizacije 
programa (na primjer – akademske, primijenjene 
studije; program usavršavanja u oblasti visokog 
obrazovanja za potrebe cjeloživotnog  učenja i drugo)]; i 

h) odsustvo akademskih prava (kvalifikacija ne pruža 
pristup sličnim obrazovnim, odnosno studijskim 
programima); 

 
2) okolnosti koje u srednjoj mjeri ukazuju na moguću značajnu 

razliku: 
 

a) ustanova na kojoj je kvalifikacija stečena je licencirana i 
akreditovana, ali se ne pojavljuje u međunarodnim 
evidencijama;  

b) različita opterećenost studenta po predmetima, odnosno 
u toku godine, u zavisnosti od ishoda učenja za pojedini 
obrazovni, odnosno studijski program („part-time” i 
druge vrste studija); 

c) bitni činioci kvalifikacije nijesu u skladu sa ulogom i 
ciljem te kvalifikacije (završni rad ne postoji ili njegova 
tema i sadržina nijesu usklađeni sa ulogom i ciljem te 
kvalifikacije; onlajn ili „distance learning” nastava; i 
drugo). 

 
3) okolnosti koje u manjoj mjeri ukazuju da moguću značajnu 

razliku: 

IZJEDNAČAVANJE KVALIFIKACIJE 
 
I OPŠTE ODREDBE 
 

ASUS
Rectangle



11. jun 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 17 - Broj 644 

  
 

a)  različiti nazivi obrazovnih, odnosno studijskih programa,  
b) ne postoji završni ispit. 

 
Član 9 

 
Djelimično priznata kvalifikacija se izražava se kao odgovarajući 
nivo kvalifikacije i stečeni broj CSPK kredita. 
 

Član 10 
 

Kada Komisija utvrdi da je inostrani predmet izučavan u manjem 
obimu u odnosu na odgovarajući predmet u okviru studijskog 
programa organizacione jedinice predložiće polaganje dopunskog 
dijela ispita. 
 
Ocjena iz dopunskog dijela ispita utvrđuje na osnovu ocjene 
izučavanog predmeta i ocjene sa dopunskog ispita. 
 

Član 11 
 

Kada Komisija utvrdi da referentni predmet nije izučavan 
predložiće polaganje diferencijalnog ispita. 
 

Član 12 
 

Komisija u predlogu rješenju precizno određuje: 
1) inostranu kvalifikaciju (nivo i broj CSPK kredita), 
2) odgovarajuću kvalifikaciju u Crnoj Gori (nivo i broj 

CSPK kredita),  
3) standard kvalifikacije, shodno zakonu kojim se uređuje 

nacionalni okvir kvalifikacija. 
 
Ako Komisija predlaže utvrđivanje dopunskog dijela ili 
diferencijalnog ispita, pored podataka iz stava 1 ovog člana, 
odrediće i: 

1) način provjere znanja (usmeni, pismeni, praktični ili dr.),  
2) rokove za polaganje ispita. 

 
IV ROKOVI ZA POSTUPANJE 
 

Član 13 
 

Komisija je dužna da postupi po urednom zahtjevu i dekanu, 
odnosno direktoru, dostavi prijedlog rješenja najkasnije u roku od 
15 radnih dana od dana prijema potpunog zahtjeva. 
 

Član 14 
 

Ako dokumentacija nije potpuna, Komisija poziva podnosioca da je 
dopuni u roku od osam dana.  
 
VI ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 15 
 

Ovaj poslovnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 03-3275 
Podgorica, 9. jun 2025. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Vladimir Božović 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17  
55/18 i 3/19 i 17/19, 47/19. 72/19, 74/20 i 104/21, 86/22, 125/23, 
33/24 i 88/24) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne 
Gore ( Bilten UCG, br. 337-posebno izdanje i br. 447/18), Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 9.6.2025. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MILENA TADIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Hemijsko 
inženjerstvo i Inženjerstvo zaštite životne sredine na 
Metalurško-tehnološkom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
Odluka je konačna, a primjenjuje se istekom roka na koji je 
zaključen prethodni ugovor o radu na određeno vrijeme, ukoliko isti 
nije istekao. 
 
Broj: 03-3287 
Podgorica, 9. jun 2025. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Vladimir Božović,rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17  
55/18 i 3/19 i 17/19, 47/19. 72/19, 74/20 i 104/21, 86/22, 125/23, 
33/24 i 88/24) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne 
Gore ( Bilten UCG, br. 337-posebno izdanje i br. 447/18), Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 9.6.2025. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr JELENA ŠĆEPANOVIĆ bira se u akademsko zvanje redovni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Hemijsko 
inženjerstvo i Zagađivači u životnoj sredini na Metalurško-
tehnološkom fakultetu, na neodređeno vrijeme. 
Odluka je konačna, a primjenjuje se istekom roka na koji je 
zaključen prethodni ugovor o radu na određeno vrijeme, ukoliko isti 
nije istekao. 
 
Broj: 03-3286 
Podgorica, 9. jun 2025. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Vladimir Božović,rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15,40/16,42/17,71/17  
55/18 i 3/19 i 17/19, 47/19. 72/19, 74/20 i 104/21, 86/22, 125/23, 
33/24 i 88/24) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne 
Gore ( Bilten UCG, br. 337-posebno izdanje i br. 447/18), Senat 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 9.6.2025. godine, 
donio je 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
Dr MILOJE ŠUNDIĆ bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore iz oblasti Opšta grupa 
bioloških predmeta i Ekologija na Prirodno-matematičkom 
fakultetu, na period od pet godina. 
Odluka je konačna, a primjenjuje se istekom roka na koji je 
zaključen prethodni ugovor o radu na određeno vrijeme, ukoliko isti 
nije istekao. 
 
Broj: 03-3285 
Podgorica, 9. jun 2025. godine 

 
SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Vladimir Božović,rektor 


